
Oddělení A:  

 
Př. 1: V těle člověka vážícího 70 
kg je přibližně 42 kg vody. Kolik 
procent vody přibližně lidské 
tělo obsahuje? 

Př. 2: Rozvodněná Berounka 
zaplavila 26 ha pole pana 
Nováka, což je 8 % jeho všech 
polí. Kolik ha pole pan Novák 
obhospodařuje? 

Př. 3: Zboží zlevnili o 30 % a jeho 
cena po zlevnění je 210 Kč. Jaká 
byla původní cena zboží? 

Př. 4: Preventivní prohlídku u 
zubního lékaře již absolvovalo 
396 žáků, což je 88 % z 
celkového počtu žáků ve škole. 
Kolik žáků se má ještě k 
prohlídce dostavit? 

R. Ú: 

Učitel matematiky obdržel 
peněžitý dar na nákup učebních 
pomůcek. Za 24 % daru 
zakoupil 3 stejná kružítka na 
tabuli. Model tělesa stál 180 
korun, což představuje 2 % 
daru. Kolik korun stálo jedno 
kružítko? 

Oddělení A:  

 
Př. 1: V těle člověka vážícího 70 
kg je přibližně 42 kg vody. Kolik 
procent vody přibližně lidské 
tělo obsahuje? 

Př. 2: Rozvodněná Berounka 
zaplavila 26 ha pole pana 
Nováka, což je 8 % jeho všech 
polí. Kolik ha pole pan Novák 
obhospodařuje? 

Př. 3: Zboží zlevnili o 30 % a jeho 
cena po zlevnění je 210 Kč. Jaká 
byla původní cena zboží? 

Př. 4: Preventivní prohlídku u 
zubního lékaře již absolvovalo 
396 žáků, což je 88 % z 
celkového počtu žáků ve škole. 
Kolik žáků se má ještě k 
prohlídce dostavit? 

R. Ú: 

Učitel matematiky obdržel 
peněžitý dar na nákup učebních 
pomůcek. Za 24 % daru 
zakoupil 3 stejná kružítka na 
tabuli. Model tělesa stál 180 
korun, což představuje 2 % 
daru. Kolik korun stálo jedno 
kružítko? 

Oddělení B:  

 
Př. 1: V těle člověka vážícího 70 
kg je přibližně 42 kg vody. Kolik 
procent vody přibližně lidské 
tělo obsahuje? 

Př. 2: Rozvodněná Berounka 
zaplavila 26 ha pole pana 
Nováka, což je 8 % jeho všech 
polí. Kolik ha pole pan Novák 
obhospodařuje? 

Př. 3: Zboží zlevnili o 30 % a jeho 
cena po zlevnění je 210 Kč. Jaká 
byla původní cena zboží? 

Př. 4: Preventivní prohlídku u 
zubního lékaře již absolvovalo 
396 žáků, což je 88 % z 
celkového počtu žáků ve škole. 
Kolik žáků se má ještě k 
prohlídce dostavit? 

R. Ú: 

Učitel matematiky obdržel 
peněžitý dar na nákup učebních 
pomůcek. Za 24 % daru 
zakoupil 3 stejná kružítka na 
tabuli. Model tělesa stál 180 
korun, což představuje 2 % 
daru. Kolik korun stálo jedno 
kružítko? 

Oddělení B:  

 
Př. 1: V těle člověka vážícího 70 
kg je přibližně 42 kg vody. Kolik 
procent vody přibližně lidské 
tělo obsahuje? 

Př. 2: Rozvodněná Berounka 
zaplavila 26 ha pole pana 
Nováka, což je 8 % jeho všech 
polí. Kolik ha pole pan Novák 
obhospodařuje? 

Př. 3: Zboží zlevnili o 30 % a jeho 
cena po zlevnění je 210 Kč. Jaká 
byla původní cena zboží? 

Př. 4: Preventivní prohlídku u 
zubního lékaře již absolvovalo 
396 žáků, což je 88 % z 
celkového počtu žáků ve škole. 
Kolik žáků se má ještě k 
prohlídce dostavit? 

R. Ú: 

Učitel matematiky obdržel 
peněžitý dar na nákup učebních 
pomůcek. Za 24 % daru 
zakoupil 3 stejná kružítka na 
tabuli. Model tělesa stál 180 
korun, což představuje 2 % 
daru. Kolik korun stálo jedno 
kružítko? 


